1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2023 г.                                с. Вишневка                                         №  102

О внесении изменений в постановление от

30.12.2014 № 18 «Об утверждении Правил

внутреннего трудового распорядка администрации

Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Конституции

Российской Федерации, Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», рассмотрев протест

прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 21.06.2023г.

№Исорг-20350015-2225-23/-20350015, администрация Вишневского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры –

удовлетворить.

2. Внести в постановление Вишневского сельского поселения от 30.12.2014

№ 18 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка

администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым», следующие изменения:

2.1. подпункт 2.1.6.4 изложить в следующей редакции:

«2.1.6.4. трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности
(статья 66.1 Трудового Кодекса), за исключением случаев, если трудовой

договор заключается впервые;»

2.2. подпункт 2.4.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.4.3.2. трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности

(статья 66.1 Трудового Кодекса), за исключением случаев, если трудовой

договор заключается впервые;»

2.3. пункт 7 дополнить подпунктом 7.6. абзацем следующего содержания:

«7.6. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его

начала.»

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449555/b0bc8a27e8a04c890f2f9c995f4c966a8894470e/#dst2360
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449555/b0bc8a27e8a04c890f2f9c995f4c966a8894470e/#dst2360

2

2.4. пункт 7 дополнить подпунктом 7.7. абзацем следующего содержания:

«7.7. Работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до

восемнадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по их

желанию в удобное для них время до достижения младшим из детей

возраста четырнадцати лет.».

2.5. пункт 7 дополнить подпунктом 7.8. абзацем следующего содержания:

«7.8. Инвалидам предоставляется ежегодный отпуск не менее 30
календарных дней.».

2.6. подпункт 8.3.3. изложить в новой редакции:

«8.3.3. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного

месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни

работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на

учет мнения представительного органа работников.».

2.7. подпункт 8.3.4. изложить в новой редакции:

«8.3.4. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного

взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести

месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки

финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее
двух лет со дня его совершения.».

2.8. подпункт 2.4.5. дополнить следующими абзацами:

«Помимо оснований для расторжения трудового договора,

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор

с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе

представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения

должности муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной

службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 настоящего Федерального

закона;

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»

2. Обнародовать данное постановление путем размещения на

информационном стенде администрации Вишневского сельского поселения,

расположенном по адресу: с. Вишневка, ул. Ленина, 58, и на официальном сайте

3

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район – Вишневское

сельское поселение http://www.rk.gov.ru в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Вишневского сельского

совета - глава Администрации

Вишневского сельского поселения                                                              В.В.Кернус